SUPER DUBIO

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur.

« Omnes qui volunt pie vivere in Christo Iesu, persecutionem patientur » (2 Tim 3, 12). Si hoc ad omnes verum est, verius esse videtur ad eos, qui ad arctiorem cum Domino coniunctionem vocati sunt. Idem sentit etiam S. Teresia a Iesu: « Viam crucis dilectis suis Dominus servat; quo magis eos amat, eo magis onerat laboribus. Stultum est cogitare eum ad suam familiaritatem admittere animas voluptatis studiosas et non dolorum; quin persuasum habeo illum contemplativis graviores mittere cruces, quam ceteris... Pauci veri contemplativi sunt, quos non videam animosos et pati paratos » (S. TERESIA A IESU, *Camino de perfección*, 18, 1-2).

In eos, qui magnam interiorem vim ostenderunt et perseverantiam in difficultatibus et in casibus adversis, latis ut Christo suam fidelitatem testificarentur, ascribere possumus etiam Servum Dei Franciscum a Iesu Maria Ioseph (in saeculo: Franciscum Palau y Quer), qui magnam partem vitae suae ambulavit super ignes ardentis molestiarum, periculorum, vexationum, sed divina gratia adiuvante calliditates diaboli et inimicorum vicit et expedite progressus est usque ad montem Dei, videlicet usque ad perfectionem. Coenobiorum et Ordinum monasticorum Hispanicorum (anno 1835) abolitione adductus ut stabile domicilium

non haberet et extra clausuram viveret, ab accepta vocatione non discessit et valuit ad accommodandum solitudinis et contemplationis amorem impigerrimae salutis animarum curae.

Et, quoniam difficilibus illis temporibus religiosi e monasteriis expulsi prohibiti sunt ne in coenobia redirent et iussi se permittere potestati sui quisque Ordinarii, Servus Dei diocesi Barcinonensi incardinatus est: sed haec omnia non evellerunt e pectore eius amorem Carmeli, nec prohibuerunt quo minus se haberet verum Carmelitam et verus Carmelita putaretur, et spiritui Ordinis sui fidelis maneret ac, quantum fieri posset, etiam Regulis.

Natus est in oppido *Aytóna*, in finibus dioecesis Illerdensis, die 29 mensis Decembris anno 1811; eodem die sacramento baptismatis renatus est. A piis parentibus, Iosepho Palau et Antonia Quer, mox amorem pietatis et precatationis didicit. Bona intellegentia praeditus, libenter et fructuose in studia incubuit, quae in solo natali iniit et Illerdae est persecutus. Hic ad primam Communionem accessit et, cognita vocatione ad sacerdotium, coepit frequentare Seminarium dioecesanum, primum uti alumnus externus, deinde uti internus (annis 1828-1832). Anno 1832, victis familiarium et superiorum ecclesiasticorum dissensionibus, intravit ut postulans inter Carmelitas Discalceatos Illerdenses. Eodem anno in Carmelo Barcinonensi vestem religiosam induit, nomine sumpto Fratre Francisco a Iesu Maria Ioseph, et anni novitiatus initium fecit. Die 15 mensis Novembris anno 1833 vota sollemnia nuncupavit¹.

Studiosus per omnia respondendi vocationi Carmelitanae, suam formationem diligenter excoluit, eminens exercitio silentii, oboedientiae, paupertatis, seiunctionis a mundo; et quoniam « in via vitae non progredi, regredi est » (S. BERNARDUS, *In purificatione B. M. V.*, sermo 2, n. 3. ML 183, 369), continenter in rebus spiritus se exercebat, cum nihil aliud appeteret, quam celeriter consequi perfectam Christi similitudinem, supremi perfectionis exemplaris.

Die 25 mensis Iulii a. 1835 coenobium ubi Servus Dei habitabat, incursatum est et incensum a rerum novarum molitoribus. In tutum receptus, die 2 mensis Aprilis anno 1836 ab Episcopo Barbastrensi sacrum Presbyteratus Ordinem accepit. Postea duos mansit annos in oppido *Aytóna*, navitatem apostolicam vita solitaria varians in antro. Ut populi necessitatibus occurreret, suis

¹ Cf. doc. 171.

orbati pastoribus, aut interfectis aut in exilium eiectis, diversis in dioecesibus se dedit sedulo praedicationi et ministerio confessionum. Anno 1840, propter rerum mutationem, quae Hispaniam premere pergebat, in Galliam confugit, ubi mansit usque ad annum 1851, degens in dioecesibus Perpinianensi et Montis Albani. Prope templum Dominae Nostrae loci *Livron* conatus est communitatem religiosam constituere, sed multae auctoritatis ecclesiasticae et civilis repugnantiae effecerunt ut propositum deponeret.

Cum in patriam reversus esset, ab Episcopo Barcinonensi ei delegatum est officium magistri spiritus Seminarii et mandatum gentes illas evangelizandi. Ut hoc assequeretur, aperuit etiam « Scholam virtutis », seu scholam catechesis adultis tradendae; quod inceptum mox prospere successit copiososque edidit fructus. Sed religionis inimici non otiosi fuerunt; namque Scholam sustulerunt et eius conditorem in insulam Ebusum relegaverunt (anno 1854). Iniusta poena animum eius non fregit, semper paratum ad patiendum propter regni Dei amplificationem: « Nihil aliud exspectemus, quam poenas et dolores — scripsit — fortiter patiamur; magno animo toleremus, sinceri simus et fideles erga Iesum cruci adfixum ». Incolumitas pro relegatis publicis sivit eum Barcinonem reverti anno 1860: etenim vi regii Decreti diei 28 Iunii a. 1860 declarabatur plena Servi Dei innocentia post tam longum exilium.

Interiore illuminatione quodammodo fulguratus illis annis praesentius et altius cognovit Ecclesiae mysterium et est incensus amore eius vehementissimo et elatissimo, quam Amatam suam appellabat, Sponsam suam; tamque ardens erat eius cupiditatis ardor, ut diceret: « Amore Ecclesiae pereo; in eius ministerio sum; in ara crucis caput meum devoveo pro ea, quietem meam et quae mihi carissima sunt ». In Christi corpore mystico cum gaudio contemplabatur Sanctissimae Trinitatis gloriam et peculiarem Virginis Mariae praesentiam, « quae figura perfectissima est ad significandam nobis Ecclesiam Sanctam », etenim « omne quod perfectum, quod purum, quod sanctum est et de Virgine Maria celebratur, modo excellentissimo et praestantissimo quadrat in Ecclesiam. Virginitas, maternum nomen, pudicitia Mariae, Ecclesiae eadem declarant ». Tam magnis cogitationibus et sensibus firmatus et ductus, exinde vehementem appetitionem coluit: « Vivo et vivam pro Ecclesia; pro Ecclesia vivere et mori volo ». Iam eius munus clarum erat: se sine ulla exceptione dedere triumpho Sponsae suae per praedicationem

Evangelii et divinae misericordiae. Scripsit: « Meum munus positum est, o Ecclesia, in nuntiando populis te esse ad immensum pulchram et amabilem, et in praedicando iis ut te ament ».

Quo se Amatae suae utiliore redderet, egenae pastorum, funditus vitam suam mutavit, quae ex anachoretica facta est praecipue apostolica et missionalis. Cum fervore, efficientia et solida doctrina, in diversis Cataloniae et Insularum Balearum locis verbum Dei nuntiabat, caritatem exercebat pro aegris, fidei veritates docebat, libere et audacter contra mala ad mores et societatem populi pertinentia contendebat, paratus vitam fundere pro ovibus suis similiter ac bonus Pastor (cf. *Io* 10, 11).

Anno 1864 exorcismorum usu impavidam contra principem tenebrarum pugnam iniit, quem existimabat malorum humani generis et odii in Ecclesiam fontem; sed haec quoque apostolatus forma non paucas ei genuit simultates et acerbitates.

Tam diligens apostolus non poterat non habere discipulos; ab exordio enim eius sacerdotii coetus virorum et mulierum circum eum se congregaverunt, qui, eius illecti virtutibus et institutione, voluerunt eius exempla imitari, primum in vita anachoretica et deinde in vita apostolica. Annis 1860-1861 in oppido *Ciudadela*, in insula Minorica, Sorores Tertiarias a Virgine Carmeli Sanctae Teresiae a Iesu instituit, quae in contemplationem, in apostolatum apud scholarum iuventutem et in aegrotorum curam incumberent. Idem consilium persequens constituit Fratres a Caritate Tertii Ordinis Carmelitani. Cum Servo Dei munus concreditum est Rectoris Tertiariorum Carmelitarum (anno 1867), potuit iuridicali structura sua Opera Fundata instruire, quae usque ad illud tempus fuerant simplices sodalitates privatae; antequam mortuus est Constitutiones conscripsit, quae sunt postea approbatae. Cum Fratres sint re extincti conversione rerum publicarum Hispanica (annis 1936-1939), Institutum muliebre contra crevit in duas Congregationes seiunctas, nempe Carmelitidum Missionariarum Teresianarum et Carmelitidum Missionariarum.

Quamvis ampla, multiplicia et solida essent eius apostolica incepta, non semper Servus Dei laborum suorum carpsit fructus, quin immo non raro solummodo tempestates violentas vidit, quae necopinatae et implacabiles in opera eius proruebant simul ac oriri coeperant. Forti cum animo et inconcussa cum fide experimentum tulit serendi et non videndi proventum: « Tu seminabis et non metes, tu calcabis olivam et non ungeris oleo, mustum et non bibes vinum » (*Mich* 6, 15); nam: « Alius est qui

seminat, et alius est qui metit » (*Io* 4, 37). Ut patet, non fuit haec castigatio, sed vocatio ad plenius solitudinem et infirmitatem communicandam, quam Christus passus erat in Gethsemani et in Calvaria. Profecto Dominus erat cum eo, ut eum defenderet (cf. *Ier* 1, 8); numquam adversarios et res adversas extimuit, nec umquam laborare et pugnare destitit, ut animas ad Deum adduceret. Magna spe fultus, praeclare operi redemptionis interfuit, semper promptus ad adimplenda in carne sua ea quae desunt passionum Christi pro corpore eius, quod est Ecclesia (cf. *Col* 1, 24).

Apparet igitur Servum Dei non fuisse arundinem vento motam (cf. *Lc* 7, 24) appetituum et eventum historicorum, nec virum rerum facilium et mollium amantem. Obsequens, contra, verbo Dei omnibus viribus suis et suae sacerdotali vocationi, firmiter Domino adhaesit, petrae aeternae (cf. *Is* 26, 4), et Ecclesiae, columnae et firmamento veritatis (cf. *1 Tim* 3, 15). Ut verus vir Dei, bonum certamen fidei certavit (cf. *Ib* 6, 12), armis lucis (cf. *Rom* 13, 12), id est fiducia divinae potentiae, humilitate, voluntariis incommodis, paupertate. Et quoniam longum iter confici non potest nec feliciter meta contingi sine cibo valido (cf. *1 Reg* 19, 7-8), is animam suam sine intermissione et copiose aluit deprecatione, exercitio praesentiae Dei, Sacrarum Litterarum meditatione, Missae sacrificio et fervida erga Eucharistiam et Virginem Mariam pietate.

Uti addecet spiritualem filium S. Teresiae a Iesu, Virginis Abulensis, et S. Ioannis a Cruce, Servus Dei constanter suum zelum apostolicasque actiones flamma orationis et precectionis nutriebat et sustentabat. Ad modum virorum, qui contemplativae vitae dono sunt fructi in Ecclesia Dei, noster quoque solitudinis anhelitum necnon veluti invincibilem necessitatem ascendendi, sicut Dominus, montis cacumen persentiebat, ut inde novis instructus viribus ad Evangelii praedicationem pauperumque servitium rediret.

Eius valetudo, vicens et firma in iuventute, ultimis vitae annis coepit ex indefatigata navitate damnum accipere, ex diuturnis paenitentiis, ex indigentis, ex multis aegritudinibus, ex longis itineribus. Gravis ictus eius valetudini est impositus laboribus sustentis in assidendo peste corruptis in urbe *Calasanz*; paulo enim post pie de vita decessit inflammatione pulmonea *Tarracone*, die 20 mensis Martii, primo mane, anno 1872.

Fama sanctitatis, quam sibi vivus comparaverat, post eius mortem non intermisit; attamen Causa beatificationis et canonizationis, ob rationes ab ea extraneas, nonnisi anno 1950 initium

cepit celebratione processuum Ordinariorum Tarraconensium super non cultu, super scriptis et super fama sanctitatis. Omnia instrumenta, ut par erat, tradita sunt Officio Historico Sacrae id temporis Congregationis Rituum, quod documentis inquirendis accurate prospexit, quae ad vitam, ad opera et ad virtutes Servi Dei pertinebant. Interea, die 21 mensis Decembris a. 1968, editum est Decretum super scriptis. Typis descripta *Positio* (anno 1979)², recognita est a Consultoribus Historicis die 16 mensis Decembris anno 1980; die 15 mensis Decembris anno 1981 proditum est Decretum super Causae Introductione. Aliae pervestigations ex tabulariis aliaque studia facta sunt, donec actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum qui, in conventu die 15 mensis Aprilis habito anno 1986, convenerunt de virtutibus Servi Dei heroum in modum exercitis. Idem Patres Cardinales et Episcopi agoverunt in Congregatione Ordinaria die 8 mensis Iulii eodem anno congressa, Ponente Causae Eminentissimo Cardinali Mario Aloisio Ciappi.

Facta postmodum de hisce omnibus per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione Summo Pontifici Ioanni Paulo II, Sanctitas Sua vota Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus Decretum rite appareretur.

Quod cum esset factum, hodierna die, accitis ad Se cardinalibus Praefecto Congregationis praedictae necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis, ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater edixit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Francisci a Iesu Maria Ioseph (in saeculo: Francisci Palau y Quer), Sacerdotis professi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, Fundatoris Instituti Sororum Carmelitarum Missionariarum Teresianarum et Instituti Sororum Carmelitarum Missionariarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Datum Romae, die 10 Novembris A. D. 1986.

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus

L. ✠ S.

† Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis

² Cf. ib. n6.

[*add. doc. 1, Cap. Prov. 1636, p. 77*]

El mismo día, sábado, 12 de dicho mes, se leyeron, a todo el Capítulo, dos papeles por orden de los señores Inquisidores, los quales mandaron se leyeran en todos los Capítulos Generales y Provinciales. Y se les encargó a todos los gremiales la observancia déllos³.

También se propusieron, en este Capítulo, tres incoaciones de leyes. La 1^{a.}, que se elija Procurador por parte de Indias⁴, en el Diffinitorio inmediato al Capítulo General, quando de la Nueva España no enbiaren. La 2^{a.}, de la elección del Provincial de Indias. Y la 3^{a.}, que trata de los passantes que quedan en los collegios. Las dos últimas salieron con todos los votos, y a la primera le faltó uno.